ATA DA ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA DA ASSOCIAÇÃO ATLÉTICA BANCO DO

BRASIL - GRAMADO/CANELA CONVOCADA ATRAVÉS DE EDITAL PUBLICADO EM 12

DE OUTUBRO DE 2020. Aos 29 (vinte e nove) dias do mês de outubro, de 2020, reuniram-se

na sede da Associação, localizada na Rua Venerável, número 775, Bairro Avenida Central, na

cidade de Gramado – RS, os associados da AABB para realização da Assembleia Geral

Ordinária convocadas por edital publicado em 12/10/2020 nas agências do Banco do Brasil de

Gramado e Canela, nas instalações da Associação, publicado no site oficial da AABB

(gramadocanela.aabb.com.br) e enviado para cada associado através de e-mail cadastrado aa

AABB, bem como pelo WhatsApp. . O Presidente do Conselho de Administração da

Associação, Sr. Antonio Cladir Tremarin assumiu a Presidência da Assembleia e sugeriu que o

Sr. Valdir Ramisch fosse o secretário da assembleia e foi aceito por unanimidade pelos

presentes. A Assembleia Geral Ordinária foi declarada aberta pelo Presidente da sessão em

segunda chamada as 19horas, com a presença mínima de 10% dos associados aptos a votar,

conforme art. 11º, § 1º do Estatuto vigente, já que em primeira chamada, marcada para as

18h30 não houve o quórum estatutário. Passou-se a deliberar sobre a pauta prevista para a

Assembleia Geral Ordinária: 1 – Apresentação para aprovação do Plano de Ação

da AABB Gramado/Canela – RS, do exercício de 2021 e 2022 – Após

apresentação detalhada das 26 Ações Estratégicas, os presentes aprovaram o plano por

unanimidade. 2 – Apresentação e Aprovação do Orçamento de 2021.  Após

apresentado o orçamento para o exercício para o exercício de 2021, ele foi aprovado por

unanimidade pelos presentes. 3 - Aprovação das Contas da AABB Gramado/Canela

-RS, exercício de 2019 - Foi realizada uma apresentação sucinta das contas do exercício

de 2019 pelo Sr. Jarbas Alberto Fasbinder, presidente do Conselho Fiscal. Não havendo

dúvidas, a aprovação das contas foi colocada em deliberação da Assembleia que aprovou por

unanimidade dos presentes. 4 – Realinhamento das mensalidades do corpo social

para entrar em vigor a partir de 01.11.2020 até 31.10.2021 - Foi aprovado que a

partir de 01 de novembro de 2020, as mensalidades do clube manterão os valores até então

praticados, sem ajustes, como segue:

Categoria de Associado Valor Vigente
Valor a partir
de 11/2020

Efetivo R$ 93,00 R$ 93,00

Efetivo Não Comissionado R$ 70,00 R$ 70,00

Efetivo Comissionado R$ 93,00 R$ 93,00

Comunitário Família R$ 103,00 R$ 103,00

Comunitário Individual R$ 85,00 R$ 85,00

Gramado (RS), 29 de outubro de 2020.

Antonio Cladir Tremarin
Presidente

Valdir Ramisch
Secretário